Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2023

“Indico ao Poder Executivo a realização de
atividades para a população da melhor idade
no bairro Jardim Paulista.”

Nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, o vereador Alexandre Pinheiro indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor (SP), a realização de atividades para a
população da melhor idade no bairro Jardim Paulista.

Considerando que a atividade física é um meio bastante significativo na promoção
da qualidade de vida na melhor idade, pois seus inúmeros benefícios atuam
consideravelmente na redução dos efeitos decorrentes do envelhecimento, o que, de
fato, está correlacionado com a capacidade de realizar atividades básicas do
cotidiano.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência que envie ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que acione o órgão competente que viabilize a
realização de atividades físicas para a população da melhor idade no bairro Jardim
Paulista.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 31 de janeiro de 2023

ALEXANDRE PINHEIRO
Vereador PTB

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
U

vi
-C

20
23

-5
A

T

		Camara Municipal de Monte Mor

		Camara Municipal de Monte Mor